
1 
 

 

    Nr.  108  / 20.12.2024 

DECIZIE 

 

            Având în vedere propunerea  Consiliilor Facultăților Universității Ecologice 

din București, 

           Având în vedere aprobarea Senatului Universității Ecologice din București, 

          Având în vedere prevederile legale în vigoare,  

         

Rectorul Universității Ecologice din București, conf. univ. dr. Giuliano TEVI, numit 

prin Ordinul M.E., 

 

 

DECIDE: 

 

           Art 1. Se numesc Comisiile de concurs pentru ocuparea posturilor 

didactice vacante, scoase la concurs pe sem. I al anului universitar 2023-2024, după 

cum urmează: 

 

- FACULTATEA DE ECOLOGIE ȘI PROTECȚIA MEDIULUI,  Șef de lucrări, 

poziția nr. 16 

Comisiea de concurs: Președinte: Șef de lucrări dr. Suzana Cocioabă; 

Membri: Prof. univ. dr. Iuliana Gheorghe, Conf. univ. dr. Tevi Giuliano, Șef de lucrări dr. 

Gabriela Staicu, Șef de lucrări dr. Gabriela Taulescu. 

Membri supleanți: Conf. univ. dr. Valentin Popescu, Conf. univ. dr. Florian Grigore-

Rădulescu  

Comisie de contestații: Conf. univ. dr. Mihaela Vasilescu, Șef de lucrări dr. Delia Popescu, 

Șef de lucrări dr. Finica Ivanov 



2 
 

- FACULTATEA DE DREPT 

COMISIA 1. LECTOR UNIVERSITAR, POZIȚIA 29,  

Președinte: Prof. univ. dr. Mircea DUȚU Facultatea de Drept - Universitatea Ecologică din 

București; 

Membri: 1. Prof. univ. dr.  Ovidiu PREDESCU, Facultatea de Drept - Universitatea Ecologică 

din București, 2. Prof. univ. dr.  Petre BUNECI, Facultatea de Drept - Universitatea Ecologică 

din București, 3. Lector univ. dr. Cleopatra DRIMER, Facultatea de Drept - Universitatea 

Ecologică din București, Lector univ. dr. Tudor AVRIGEANU, Facultatea de Drept-

Universitatea Ecologică din București. 

Membri supleanți: Lector univ. dr. Gabriela MATEI, Facultatea de Drept - Universitatea 

Ecologică din București, Lector univ. dr. Adrian DANCIU, Facultatea de Drept - Universitatea 

Ecologică din București, Conf. univ. dr. Irina-Maria GRIGORE-RĂDULESCU, Facultatea de 

Drept - Universitatea Ecologică din București,  

COMISIA DE CONTESTAȚII: Președinte: Conf. univ. dr. Gabriel MANU, Facultatea de 

Drept-Universitatea Ecologică din București, Membri: Conf. univ. dr. Bogdan BUNECI, 

Facultatea de Drept-Universitatea Ecologică din București, Lector univ. dr. Simona 

MIHĂILESCU-PENE, Facultatea de Drept-Universitatea Ecologică din București. 

 

COMISIA 2. ASISTENT UNIVERSITAR, POZIȚIA 35, Președinte: Prof. univ. dr. Mircea 

DUȚU Facultatea de Drept-Universitatea Ecologică din București; 

Membri: 1. Prof. univ. dr.  Ovidiu PREDESCU, Facultatea de Drept-Universitatea Ecologică 

din București, 2. Prof. univ. dr.  Petre BUNECI, Facultatea de Drept-Universitatea Ecologică 

din București, 3. Lector univ. dr. Cleopatra DRIMER, Facultatea de Drept-Universitatea 

Ecologică din București, 4. Lector univ. dr. Tudor AVRIGEANU, Facultatea de Drept-

Universitatea Ecologică din București. 

Membri supleanți: Lector univ. dr. Gabriela MATEI, Facultatea de Drept-Universitatea 

Ecologică din București, Lector univ. dr. Adrian DANCIU, Facultatea de Drept-Universitatea 

Ecologică din București, Conf. univ. dr. Irina-Maria GRIGORE-RĂDULESCU, Facultatea de 

Drept-Universitatea Ecologică din București,  

 

COMISIA DE CONTESTAȚII: Președinte: Conf. univ. dr. Gabriel MANU, Facultatea de 

Drept-Universitatea Ecologică din București,  

Membri: Conf. univ. dr. Bogdan BUNECI, Facultatea de Drept-Universitatea Ecologică din 

București, Lector univ. dr. Simona MIHĂILESCU-PENE, Facultatea de Drept - Universitatea 

Ecologică din București 

 

COMISIA 3,  ASISTENT UNIVERSITAR, POZIȚIA 36 

Președinte: conf. univ. dr. Gabriel MANU Facultatea de Drep t- Universitatea Ecologică din 

București; 

Membri: 1. Lector univ. dr. Angelica COBZARU Facultatea de Drept, Universitatea Ecologică 

din București 2. Conf. univ. dr. Irina-Maria GRIGORE-RĂDULESCU Facultatea de Drept, 

Universitatea Ecologică din București, 3. Conf. univ. dr. Corina POPESCU Facultatea de 

Drept, Universitatea Ecologică din București, 4. Lector univ. dr. Simona MIHĂILESCU-PENE 

Facultatea de Drept, Universitatea Ecologică din București 

Membri supleanți: Conf. univ. dr. Victor MARCUSOHN Facultatea de Drept, Universitatea 

Ecologică din București, 1. Conf. univ. dr. Aurelian GHERGHE Facultatea de Drept, 

Universitatea Ecologică din București, Conf. univ. dr. Sorana POPA Facultatea de Drept, 

Universitatea Ecologică din București,  

COMISIA DE CONTESTAȚII: Lector univ. dr. Tudor AVRIGEANU Facultatea de Drept, 

Universitatea Ecologică din București,  



3 
 

Membri: Lector univ. dr. Mircea POPESCU Facultatea de Drept, Universitatea Ecologică din 

București, Conf. univ. dr. Andreea RÎPEANU Facultatea de Drept, Universitatea Ecologică din 

București  

 

- FACULTATEA DE EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT,  

Președinte: Lector.univ. dr. Enescu George Alexandru Platini  - Universitatea Ecologică din 

București/Facultatea de Educație Fizică și Sport 

Membri:1. Conf. univ. dr. Neder Florina Liliana - Universitatea Ecologică din 

București/Facultatea de Educație Fizică și Sport, 2. Lect. Univ. dr. Ionescu Leonard - 

Universitatea Ecologică din București/Facultatea de Educație Fizică și Sport, 3. Lect. Univ. dr. 

Grigore Maria Florica - Universitatea Ecologică din București/Facultatea de Educație Fizică și 

Sport, 4. Lector. univ. dr. Bucureșteanu Liliana - Universitatea Ecologică din 

București/Facultatea de Educație Fizică și Sport 

Membri supleanți: 1. Lect. univ. dr. Cheran Cosmina  - Universitatea Ecologică din 

București/Facultatea de Educație Fizică și Sport, 2. Lect. univ. dr. Grigore Alin - Universitatea 

Ecologică din București/Facultatea de Educație Fizică și Sport 

Comisia de contestații: 1. Lect. univ. dr. Alexandrescu Nicoleta - Universitatea Ecologică din 

București/Facultatea de Educație Fizică și Sport, 2. Lect. univ. dr. Alexandrescu Nicoleta - 

Universitatea Ecologică din București/Facultatea de Educație Fizică și Sport, 3. Lect. univ. dr. 

Pricop Adrian – Universitatea Națională de Știință și Tehnologie Politehnica 

București/Departamentul de Educație Fizică și Sport - Kinetoterapie 

 

- FACULTATEA DE PSIHOLOGIE, Lector universitar, poziția nr. 11 

Comisia de concurs:  

Președinte : Lect. univ. dr. Adelina Oana Duțu 

Membri: 1. Conf. univ. dr. Tamara Bîrsanu, 2. Conf. univ. dr. Ruxandra Gherghinescu, 3. Lect. 

univ. dr. Ioana Simion, 4. Lect. univ. dr. Simona Petcu. 

Membri supleanți: 1. Lect. univ. dr. Adrian Prisăcaru, 2. Lect. univ. dr. Simona Maria 

Glăveanu.  

Comisia pentru soluționarea contestațiilor: 1. Conf. univ. dr. Irina Tănăsescu, 2. Lect. univ. 

dr. Gheorghe Perțea, 3. Lect. univ. dr. Ionescu Mihăită Radu Eugen. 

 

         Art. 2. Facultățile Universității Ecologice vor duce la îndeplinire prezenta 

Decizie. 

 

Rector, 

 

Conf. univ. dr. Giuliano TEVI 


